
 

 
 

Dagsorden til studienævnsmøde – 05/2020 
Fredag den 11. september 2020 kl. 12.30 – 13.15 
AUB, Krogstræde 3, 9220 Aalborg Øst 
 

VIP (stemmeberettiget) AAU RUC AU CBS Til stede Afbud 
Lone Dirckinck-Holmfeld (LDH) – forkvinde X    X  
Birgitte Holm-Sørensen (BHS) X     X 
Christian Dalsgaard (CD)   X  X  
Janni Nielsen (JN)    X  X 
Lars Birch Andreassen (LBA) X    X  
Mette Wichmand (MW) X    X  
Studerende (stemmeberettiget)       
Casper Aagaard Nielsen (CAN) - næstformand     X  
Mette Laursen (MKL)      X 
Nethe Louise Fals (NLF)      X 
TAP (observatører)       
Bjarke Madsbøll (BM) – studienævnssekretær X    X  
Karin Jensen (KJ) X     X 
Studerende (observatører)       
Jakob Kyu Schønemann      X  
Tina Kirsten Harlev Nielsen     X  
Martin Yan Hansen     X  
Rasmus Borregaard Hall (RBH)     X  
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1  Godkendelse af dagsorden 
v/ alle 
 

   X 

 Ad 1 
Forkvinden præsenterer dagsordenen og denne godkendes uden bemærkninger. 
 
Det bemærkes dog, at Nethe Louise Fals ikke pt. er indskrevet på studiet, og derfor ikke længere er 
medlem af studienævnet. 
 

    

2  Intro og velkommen 
v/ Lone Dirckinck-Holmfeld 
 
Velkommen til nye medlemmer og præsentation af MIL studienævnet og dets arbejde 
 
Bilag 1: Uddrag af samarbejdsaftalen vedr. MIL studienævn 
 

Bilag 1_Uddrag af 
samarbejdsaftalen ved   

 
 

 X   

 



 

 
 

 Ad 2 
Forkvinden præsenterer MIL strukturen. 
MIL er et samarbejde mellem 5 institutter på 4 institutioner, hvor de respektive personaleansvar ligger. 
MIL er dog forankret på institut for Kommunikation og Psykologi på AAU, og følger dennes retningslinjer for 
kvalitetssikring mv. 
 

    

3  Årshjul og studienævnsaktiviteter 
v/ Lone Dirckinck-Holmfeld og Bjarke Madsbøll 
 
Præsentation af studienævnets aktiviteter i det kommende år 
 
Bilag 2: Årshjul 
 

BIlag 2_Årshjul.docx

 

 X   

 Ad 3 
BM og LDH præsenterer studienævnets aktiviteter samt sammenhængen og arbejdsfordelingen mellem 
studienævn og koordinationsgruppen.  
 

    

4  Kommentarer til valgmoduler F21 og E21 
v/ alle 
 
Her drøftes de kommende valgmoduler samt valgmoduler til F21; herunder brainstorm om tilføjelse af 
temarammer/titler til dispensationsansøgning til studieordningsrevision (deadline 01.11.2020). 
 
Følgende valgmoduler foreslås udbudt i F21: 
− Maker spaces (v. Klaus Thestrup) 
− Digitale kompetencer på tværs af fagområder (v. Christian og Francesco) 
− Googlificering af skolen (v. Lucas Cone) 
− Spil- og designprocesser (v. Stine og Thorkild) 
 
D.d. har vi følgende termarammer: 
− Digitale kompetencer 
− Design 
− Innovative tilrettelæggelsesprocesser 
 

  X X 

 Ad 4 
Nævnet drøfter de foreslåede udbud, og om det kunne have interesse. 
 
Valget af præcis titel af nye temarammer lægges mere over på LDH og MW. 
 
Teknologiforståelse mangler som tema. 
E20 udbuddet af Teknologiforståelse er for smalt. Det skal være en bredere forståelse. 
”Teknologiforståelse i uddannelsessystemet” er dog godt som temaramme. 
 
VI har desuden Computational Thinking, som også forsøger at tale til og omhandler teknologiforståelse. 
 
RBH bemærker mangel på områder, der omhandler kritisk diskussion og forståelse af teknologier. 
Der har desuden været meget for på folkeskolen i valgmodulerne. 
 
Det bemærker desuden, at områder omhandlende pædagogisk ledelse og learning analytics har interesse. 
 
Der spørges fra de studerende, hvad erfaringerne er med undervisning med udgangspunkt i video? 
Nævnet svarer, at der er gode erfaringer og stor tilgang til dette rent historisk. 

    



 

 
 

 
Det bemærkes, at ”VR som læringsredskab” kunne inkluderes. 
 
Der opfordres meget til, at de deltagende studerende har lyst til at skabe et forum på deres årgang for at 
høre om interesser for moduludbud. 
 

5  Online seminarer 
v/ Mette Wichmand 
 
Drøftelse af de planlagte online seminarer 
 
Bilag 3: Online events 
 

OnlineEvents-1.docx

 

  X  

 Ad 5 
MW præsenterer kort onlineevents. 
 
Har vi andre måder at mødes på udover vores seminarer og valgte moduler? 
Kan vi mødes på tværs to gange pr. semester ved at afholde åbne events, hvor vores netværk og 
andre også kan deltage? 
 
Det kunne også være et lukket MIL seminar om ”det akademiske håndværk”, metoder, læsning osv.  
 
CAN: Det er nødvendigt, at dette så ikke flyder over i undervisningen og kravene, så det ender med at 
blive påkrævet deltagelse. Det må ikke blive skolastisk.  
 
MKL: Det er nødvendigt at bemærke, at der ikke er meget plads rent tidsmæssigt til at gennemføre 
dette, hvis man er deltidsstuderende. 
 
RBH: Ambitionsniveauet om netværksdannelse er ikke høj nok. Og der er ikke åbent nok for at komme 
ind i MIL kulturen. Vi skal invitere mere ind i dette. 
 
Balancegangen er imellem formidling og samskabelse. 
 
Der er interesse for invitere til mere udviklende samtaler. 
 

    

6  Planlægning af fremtidige mødedatoer 
v/ alle 
 
Dette punkt kan evt. håndteres skriftligt efterfølgende. 
 

   X 

 Ad 6 
Punktet håndteres skriftligt. 
 

    

7  Eventuelt 
v/ alle  
 

    

 JKS, THKN og RBH tilkendegiver, at de ønsker at blive en del af studienævnet. 
Da der ikke er modkandidater, bydes alle tre velkommen i studienævnet. 
MYH afventer lidt med at tage en beslutning. 
 
En stor tak til alle fire for deltagelse i mødet.  

    



 

 
 

 
 
 
Emner til fremtidige møder: 
• Format og afvikling af eksaminer – sommer 2021 
 
Fremtidige møder: 
• 5. september 2019 kl. 11:00-15:00 inkl. frokost (på MIL-seminar) 
• 3., oktober 2019 kl. 10:00-12:00 (derefter frokost) (Aftagerpanelmøde) 
• 3. oktober 2019 kl. 12:30-15:00 (på CBS) 
• 4. november 2019 kl. 9:00-10:30 (på CBS (Skype-møde) 
• 4. november 2019 kl. 10:30-14:00 (undervisermøde (Skype) - CBS) 
• 2. december 2019 kl. 10:00-13:00 inkl. frokost (AAU KBH) 
• 9. januar 2020 kl. 14.00 – 16.30 (AAU KBH) 
• 4. februar 2020 kl. 12:30-15:30 inkl. frokost  
• 24. marts 2020 kl. 13:00-16:00 (Skype) 
• 27. april 2020 kl. 10:00 til 28. april 2020 kl. 16:00 (K-gruppeseminar)  
• 9. juni 2020 kl. 12:30-15:30  
• 13. august 2020 kl. 12:30-15:30  
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